Начало обсуждения 12.05.2014 г.

Конец обсуждения 12.06.2014 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  - проект
   «___» _______ 2014 г.                                            №                                        п. Роговский

«О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
муниципального образования «Роговское сельское поселение»»
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Роговское сельское поселение» определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления правовым актом Администрации Роговского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Роговского сельского поселения  подлежит включению в состав такого имущества:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 рублей;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50000 рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным и автономным учреждением Роговского сельского поселения предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

имущество, находящееся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном действующим законодательством, в том числе музейные коллекции и предметы, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры.

3. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Роговского сельского поселения определяется на основании видов особо ценного движимого имущества и утверждается правовым актом Администрации Роговского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным и автономным учреждением Роговского сельского поселения на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

5.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Роговского

сельского  поселения                                                                 А.М. Кулагин
Проект внесен ведущим специалистом

по земельным и имущественным отношениям И.С. Ворониной